CADERNO 4  3SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610330
PORTARIA Nº 127 DE  07 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 497766/2013.
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor HUMBERTO BARBOSA DA
CUNHA, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, matricula nº
17531/1, para acompanhar e fiscalizar o Convênio 066/2013
- SAGRI / SOCIEDADE MUSICAL DA AMAZÔNIA - SOMA, que
tem como objeto a realização do “Marajó Búfalo Fest 2013”, no
município de Soure.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 07 NOVEMBRO DE
2013.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610387
PORTARIA Nº 126 DE  07 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 452675/2013.
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO NOVAES REZENDE,
ocupante do cargo de Gerente II, matricula nº 55588939/2,
para acompanhar e fiscalizar o Convênio 063/2013 - SAGRI /
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA LEITEIRA DE FLORESTA DO
ARAGUIA -  COOAPELFA, que tem como objeto a aquisição de
02 (dois) Tanques de Resfriamento de Leite.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 07 NOVEMBRO DE
2013.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609766

PORTARIA: 0100/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARCOS CESAR ALVES RIBEIRO            EXTENSIONISTA
RURAL I    555859471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864000000    0101000000          339030
2.200,00
20606134864000000    0101000000          339039
1.800,00
Observação: ANANINDEUA – L,BELÉM-L, BENEVIDES – L,
CHAVES- L, MARITUBA – L, MARITUBA – R, SALVATERRA – L,
STA BARBARA DO PARÁ-L, STA. CRUZ DO ARARI – L, SOURE
– L.
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609777

PORTARIA: 0101/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CARLOS DE JESUS FERREIRA BRAGA        AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO50384301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864000000    0101000000          339030
800,00
20606134864000000    0101000000          339039
897,65
Observação: MARITUBA-R
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609783

PORTARIA: 0102/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARIA ROSA JEAN FREITAS               AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO31724881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0101000000          339030
4.000,00
Observação: MARITUBA-R
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609792

PORTARIA: 0103/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
PATRIK CARDOSO MONTEIRO TELLES        AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO54197808
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0101000000          339030
3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039
1.000,00
Observação: MARITUBA-R
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609800

PORTARIA: 0104/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MARTINS   EXTENSIONIASTA
RURAL I   31754301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0101000000          339039
4.000,00
Observação: MARITUBA-R
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609812

PORTARIA: 0105/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CARLOS ROBERTO BARBOSA DE MATTOS      EXTENSIONISTA
RURAL II   5699975
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0101000000          339030
2.800,00
20606134863990000    0101000000          339039
1.200,00
Observação: ANANINDEUA-L; BELÉM-L; BENEVIDES-L;
CACHOEIRA DO ARARI-L; PONTA DE PEDRAS-L; STA BARBARA
DO PARÁ-L; SOURE-L.
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610236

PORTARIA: 0133/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ARY DJALMA ROCHA CALDAS               EXTENSIONISTA RURAL
I    55569151
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030
2.000,00
Observação: SALVATERRA-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610240

PORTARIA: 0134/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOURA        EXTENSIONISTA
RURAL II   571759751
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030
2.000,00
Observação: SOURE-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610408

PORTARIA: 1248/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CLESSIO ROSSAROLA                     Extensionista Rural I
571757601
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030
1.184,33
20606134863990000    0261000000          339036
300,00
20606134863990000    0261000000          339039
500,00
Observação: Alenquer-L
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610414

PORTARIA: 1247/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ELIENAI CARVALHO CARDOSO              Extensionista Rural I
541892011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030
2.680,00
20606134863990000    0261000000          339036
1.320,00
Observação: Monte Alegre-L
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610499
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 607497

PORTARIA: 1243/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARCIO SILVA HELUANY                  EXT. RURAL I
571739611
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0101000000          339030
1.400,00
20606134863990000    0101000000          339039
200,00
Observação: Unidade Didática de Conceição do Araguaia -
UDCA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610216

PORTARIA: 0122/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ARY DJALMA ROCHA CALDAS               EXTENSIONISTA RURAL
I    5556915
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030
2.000,00
20606134863980000    0261000000          339039
2.000,00
Observação: SALVATERRA-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO